



АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.11.2023 г. № 799

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 04.06.2020 г. № 345 «О порядке предоставления дополнительных выплат молодым семьям, включенным в список молодых семей - претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, при рождении (усыновлении) одного ребенка»

Администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 04.06.2020 г. № 345 «О порядке предоставления дополнительных выплат молодым семьям, включенным в список молодых семей - претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, при рождении (усыновлении) одного ребенка» следующие изменения:

в наименовании слова «выплат молодым семьям» заменить словами «выплат молодым семьям (неполным молодым семьям)»;

в заголовке слова «на период 2020 - 2022 годы» заменить словами «на период 2020 – 2025 годов»;

в пункте 1 слова «выплат молодым семьям» заменить словами «выплат молодым семьям (неполным молодым семьям)»;

2. Внести в Порядок предоставления дополнительных выплат молодым семьям, включенным в список молодых семей - претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, при рождении (усыновлении) одного ребенка, утвержденный постановлением администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 04.06.2020 г. № 345, следующие изменения и дополнения:

1) в наименовании слова «выплат молодым семьям» заменить словами «выплат молодым семьям (неполным молодым семьям)»;

2) в пункте 1 слова «выплаты молодым семьям» заменить словами «выплаты молодым семьям (неполным молодым семьям)»;

3) в пункте 3 слова «являются молодые семьи» заменить словами «являются молодые семьи (неполные молодые семьи)»;

4) в пункте 6:

в абзаце 1 слова «молодая семья» заменить словами «молодая семья (неполная молодая семья)»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) свидетельство о рождении ребенка, выданное компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (предоставляется на ребенка, рожденного с даты утверждения органом исполнительной власти Волгоградской области списков молодых семей - претендентов на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства до реализации свидетельства);»;

дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1.) свидетельство об усыновлении ребенка, выданное органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации (предоставляется на ребенка, усыновленного с даты утверждения органом исполнительной власти Волгоградской области списков молодых семей - претендентов на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства до реализации свидетельства);»;

в подпункте 6:

абзац 3 изложить в следующей редакции:

«правоустанавливающие документы на земельный участок, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (предоставляются в отношении земельного участка, на котором осуществляется строительство жилого дома);»;

абзац 4 признать утратившим силу;

в подпункте 7:

абзац 2 изложить в следующей редакции:

«справку об оставшейся неуплаченной сумме паевого взноса, необходимой для приобретения молодой семьей (неполной молодой семьей) права собственности на жилое помещение, переданное кооперативом в ее пользование;»;

абзац 4 изложить в следующей редакции:

«выписку из реестра членов кооператива, подтверждающую, что молодая семья или один из супругов в молодой семье, неполная молодая семья является членом кооператива;»;

абзац 5 изложить в следующей редакции:

«правоустанавливающие документы кооператива на жилое помещение, которое приобретено для молодой семьи (неполной молодой семьи) - участницы мероприятия федерального проекта, права на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;»;

абзац 6 изложить в следующей редакции:

«решение о передаче жилого помещения в пользование молодой семье или одному из супругов в молодой семье, неполной молодой семье, являющимся членом кооператива;

в подпункте 11 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта»;

в подпункте 12 слова «молодой семьей» заменить словами «молодой семьей (неполной молодой семьей)»;

в подпункте 13:

в абзаце 1 слова «молодой семьи» заменить словами «молодой семьи (неполной молодой семьи)», слова «молодая семья» заменить словами «молодая семья (неполная молодая семья)»;

в абзаце 2 слова «молодой семьи» заменить словами «молодой семьи (неполной молодой семьи)»;

в абзаце 3 слова «молодая семья» заменить словами «молодая семья (неполная молодая семья)»;

в абзаце 5 слова «молодая семья» заменить словами «молодая семья (неполная молодая семья)»;

5) дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1. Местная администрация в течение одного рабочего дня со дня поступления документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, регистрирует заявление о предоставлении дополнительной социальной выплаты и запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия:

1) сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния и подтверждающие рождение ребенка с даты утверждения органом исполнительной власти Волгоградской области списков молодых семей - претендентов на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства до реализации свидетельства;

2) сведения из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок, на котором осуществляется строительство жилого дома (в случае использования дополнительной социальной выплаты на цели, предусмотренные подпунктом «б») пункта 2 Правил);

3) уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров жилого дома установленным параметрам и допустимости размещения жилого дома на земельном участке, выданное одному из членов молодой семьи, неполной молодой семье (в случае использования дополнительной социальной выплаты на цели, предусмотренные подпунктом «б») пункта 2 Правил);

4) сведения из Единого государственного реестра недвижимости о правах кооператива на жилое помещение, которое приобретено для молодой семьи (неполной молодой семьи) - участницы мероприятия федерального проекта (в случае использования дополнительной социальной выплаты на цели, предусмотренные подпунктом «в») пункта 2 Правил).

Молодая семья (неполная молодая семья) вправе представить указанные в настоящем пункте сведения самостоятельно. При представлении молодой семьей (неполной молодой семьей) таких сведений самостоятельно запрос в порядке межведомственного информационного взаимодействия не осуществляется.»;

6) в абзаце 1 пункт 7 слова «пунктом 6 настоящего Порядка» заменить словами «пунктами 6, 6.1. настоящего Порядка»;

7) в пункте 8 слова «пунктом 6 настоящего Порядка» заменить словами «пунктами 6, 6.1. настоящего Порядка», слова «молодой семье» заменить словами «молодой семье (неполной молодой семье)», слова «молодая семья» заменить словами «молодая семья (неполная молодая семья)»;

8) в пункте 9:

в абзаце 1 слова «молодой семье» заменить словами «молодой семье (неполной молодой семье)»;

в подпункте 6 слова «молодой семьи» заменить словами «молодой семьи (неполной молодой семьи)»;

в подпункте 9 слова «молодой семьей» заменить словами «молодой семьей (неполной молодой семьей)»;

9) пункт 10 признать утратившим силу;

10) пункт 11 считать пунктом 10;

11) в пункте 10 слова «молодой семьи» заменить словами «молодой семьи (неполной молодой семьи)», слова «молодая семья» заменить словами «молодая семья (неполная молодая семья)», слова «молодой семье» заменить словами «молодой семье (неполной молодой семье)»;

12) по тексту Приложения слова «молодая семья» в соответствующим падежах заменить словами «молодая семья (неполная молодая семья)» в соответствующих падежах.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области

С.А. Понкратов